
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

                 «Средняя общеобразовательная школа №7 им. Б.Д. Узденова с. Учкекен» 

 

 
ПРИКАЗ 

  
01.03.2024 г.  № 10  

с. Учкекен 

 
 Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ 

 

 
      В соответствии с приказом Министерства образования и науки КЧР №137 от 

15.02.2024 г. «О проведении в 2024 году Всероссийских проверочных работ (ВПР-2024) в 

4-8, 11 классах общеобразовательных организаций Карачаево-Черкесской Республики, 

приказом Управления образования администрации Малокарачаевского муниципального 

района №35 от 28.02.2024 г  «О проведении в 2024 году Всероссийских проверочных работ в 4-8, 11 

классах в общеобразовательных организациях Малокарачаевского муниципального района 

 

Приказываю: 

 
1. Провести всероссийские проверочные работы в МБОУ «СОШ №7 им. Б.Д. 

Узденова с. Учкекен» в соответствии с планом-графиком проведения ВПР в 4- 

классах в следующие сроки: 

- 19.03.2024 - русский язык (1 часть)  

- 20.03.2024 – русский язык (2 часть) 

- 21.03.2024 – математика 

- 22.03.2024 – окружающий мир  

2. в 11- классе в следующие сроки: 

- 04.03.2024 - история  

- 11.03.2024 – физика 

- 12.03.2024 – химия 

- 13.03.2024 – биология 

 

3. Назначить ответственными за организацию и проведение всероссийских 

проверочных работ заместителей директора по УВР Батдыеву Э.М. и Узденову 

Б.Х. 

 

4. Ответственным организаторам ВПР: 

- распечатать протокол и коды участников; 

- раздать каждому ученику-участнику ВПР код (один на все работы) и   вариант 

ВПР. 

- организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в 

аудиториях. 

- организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев 

оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО. 

5. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах 

следующих педагогов: 

 
 

 



дата предмет класс кабинет организаторы 

19.03.2024 Русский язык – 1часть 4 А 3 Байчорова М.Дж. 

4 Б 7 Батчаева Н.Р. 

4 В 

 

5 Салпагарова В.М. 

20.03.2024 Русский язык – 2часть 4 А 3 Байчорова М.Дж. 

4 Б 7 Батчаева Н.Р. 

4 В 5 Салпагарова В.М. 

22.03.2024 Математика  4 А 3 Байчорова М.Дж. 

4 Б 7 Батчаева Н.Р. 

4 В 5 Салпагарова В.М. 

23.03.2024 Окружающий мир 4 А 3 Байчорова М.Дж. 

4 Б 7 Батчаева Н.Р. 

4 В 5 Салпагарова В.М. 

04.03.2024 История 11 13 Каппушева А.Б. 

Салпагарова М.Дж. 

11.03.2024 Физика 11 13 Борлаков Р.М. 

Малсугенова С.О. 

12.03.2024 Химия 11 13 Джанибекова Л.Х. 

Боташев Р.Э. 

13.03.2024 Биология 11 13 Малсугенова С.О. 

Джанибекова Л.Х. 

 

6. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

рекреации второго этажа во время проведения проверочной работы, следующих 

сотрудников: 

- Богатырѐв М.Х., учителя физической культуры; 

- Боташев Р.Э., учителя физической культуры. 

 

7. Назначить экспертов, для проверки работ участников ВПР: 

предмет класс эксперты 

Русский язык  4 А Байчорова М.Дж. 

4 Б Батчаева Н.Р. 

4 В Салпагарова В.М. 

Математика  4 А Байчорова М.Дж. 

4 Б Батчаева Н.Р. 

4 В Салпагарова В.М. 

Окружающий мир 4 А Байчорова М.Дж. 

4 Б Батчаева Н.Р. 

4 В Салпагарова В.М. 

История 11 Байчорова М.М. 

Текеева А.Х. 

Физика 11 Эркенова М.В. 

Узденова З.М. 

Химия 11 Джаттоева С.Дж. 

Салпагарова М.Дж. 

Биология 11 Джаттоева С.Дж. 

Салпагарова М.Дж. 

Байчорова З. Ю. 

 




